
SHPRDHAZA—ENERGJI shpk 
NIPT- L59517003U 

Adresa—Hdrocentrali Kacinar, Lezhë ,Rrethi Mirdite 

Tel 00355 682057188 	 tirane me 06,05,2021 

VEN DIM I ORTAKEVE TE SHOQERIS 

"SHPRDHAZA - ENERGJI shpk" 

Ortakët e shoqerise "SHPERDHAZA - ENERGJI shp"si me poshtë: 

• "STOGOI RESIDENCE "shpk me perfaqesues z. Mezan  MaIaj me 1 kuote perkatesisht 4,11% dhe 

me vlere monetare 15 000 leke. 

• "IAK INVEST"shpk me perfaqesues z. Idri; Kadare dhe z. Artur Kadareja me 1 kuote 

perkatesisht 84,93% ,me vlere monetare 09 911 leke, dhe, ne Natyre 30 727 969. 

• "ASM INVEST"shpk me perfaqesues z.Shpendi Zotaj me ikuote perkatesisht 4,11% dhe me 

vlere 15 000 leke. 

• ortaku "ERMI INVEST" shpk me perfaqestes z. Roland Veseli me 1 kuote perkatesisht 6.85 % 

dhe me vlere 25 000 leke. 

Ne mbledhjen e asamblese mungon ortaku "ERMI INVEST" shpk me perfaqesues z. Roland Veseli. 

Asambleja e zakonshme pasi shqyrtoi gjithe cokumentacionln g nevojshem per rritjen e kapitalit te 

shoqerise: 

Véndosi: 

l.Te miratoje kalimin ne rritje kapitali themeltar per vieren e derdhur ne banke, per pagesen pjesore 

te fatures se investimit per blerjen e tubave te ceIkut sipas fatures tatimore me nr serie 82792358 date 

01.08.2020 dhe vlere 23 710 986 leke. 

Viera E likujduar pjeserisht ne masen 159700 doIIare(korivertuar11 449 860 leke )nga ortaku "IAK 

INVEST" shpk me perfaqesues z. Idriz Kadaredhe z. Artur Kadareja eshte kryer sipas pagesave bankare 

si me poshte, 

1. Date 09/09/2020 ne vlere 50200 Usd me Ikurs  105.48 ose ne leke S 295 096 leke 

2. Date 11/09/2020 ne vlere 49500 USD me kurs 104.68 ose ne leke 5 181 660 leke 

3. Date 15/09/2020 ne vlere 60 000 usd mekurs 104.47 ose ne leke 6 268 200 leke 

Pas ketij veprimi kontributi I  ortakut"IAK INVEST'O shpk do te jete lie  para ne vleren 11 759 771 leke 

dhe ne natyre ne vleren 30 727 969 leke, duke cUar kuoten e pjesémarrjes se ketij ortaku ne 85.04% 



Per (ASM INVEST) 

Ortaku 

Shpendi Zotaj 

Per (STOGOI RESIDENCE) 

Ortaku 

Mezan Malaj 

2.Te miratoje kalim ne rritje te kapitalit themeltar per vierelti  e Iikujduar te blerjes se nje Buldozieri 

prej 60 000 euro, me kontrate shitje nr.rep 2154 date 23.10.2019 , nga ortaku I vetem"ST000I 

RESIDENCE" shpk z. Mezan Malaj. 

Vlera e likujduar 60 000 euro * 123,7 = 7 422 000 LEKE kontribut ne para nga"STOGOI RESIDENCE 

shpk, duke e cuar kuoten e pjesemarrjes se kctij ortaku tie 14.88 

3.Pas miratimit te dy pikave te para kontributi ndryshon si me poshte: 

Rritja ne para per Iikujdimet e "IAK INVEST" shpkne vleren 11 4498601eke 

Rritja ne para per likujdimete "STOGOI RESIDENçE"shpk ne vleren 7 422 000 leke 

Ne total rritja ne para do te jete 18 871 860 leke. 

Ne total kapitali do te ndryshoje (31 092 880+18 $71 860)=49 q64 40 leke (100%). E ndare si me 

poshte: 

1. STOGOI RESIDENCE shpk do kete 1 kuote, perkatesisht 14.88% ne Were 7 437 000 leke 

2. IAK INVEST SHPK, 1 kuote perkatesisht 85.04 % e ndare ne vlere 11 759 771 leke dhe ne 

natyre 30 727 969 

3. Ermi Invest shpk, 1 kuote perkatesisht 0.05 % ne Were 25 000 leke 

4. ASM Invest shpk, 1 kuote perkatesisht 003 % ne Were 15 000 leke 

jP 

4.Ky venthm hyn ne fuqi menjehere. 

Vendimi u miratua njëzëri nga te gjithe ortakët e hoqerise"SHPRDHAZA - ENERGJIshpk". 

Per (IAK INVEST) 

Ortaku 

Idriz Kadare  ,TdIv 	11c,  

Artur Kadareja 	/'  io,' 


